
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

МОСЛИМ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Jt.C6.J0M  с. Муслюмово № ->3 7~

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Муслюмовского муниципального района Республики 

Татарстан от 02.07.2021 №280 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги по присвоению спортивного разряда»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
и во исполнение протеста прокуратуры Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан от 31.05.2024 года № 02-08-01-2024,
Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 02.07.2021 
№280 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги по присвоению спортивного разряда» следующие 
изменения:

1.1. подпункт 2.4.1. пункта 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4.1. Срок рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда 
составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации.

Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении 
спортивного разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня 
окончания рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда.»;

1.2. пункт 2.5. дополнить следующими подпунктами:
«з) копия документа или выписка о присвоении (подтверждении) 

спортивного разряда в соответствии с пунктами 50-53,55,69,71 Положения о 
Единой всероссийской спортивной квалификации, утвержденной приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 №1255 (для 
присвоения спортивного звания МС);

и) копия приказа или выписка из приказа об утверждении списка 
кандидатов в спортивную сборную команду по соответствующему виду 
спорта (за исключением чемпионатов г. Москвы и г. Санкт-Петербурга);

к) копии и заверенный перевод на русский язык документов, 
подтверждающих наличие категории спортивного судьи, присвоенной



международной спортивной федерацией по соответствующему виду спорта, и 
копии удостоверений «спортивный судья всероссийской категории.

Копии документов представляются на спортивных судей, включенных в 
состав судейской коллегии, осуществлявший судейство соревнований, на 
которых спортсмен выполнил нормы, требования и условия не менее чем: для 
международных соревнований, не включенных в календарный план 
соответствующей международной спортивной федерации -  6, для остальных 
соревнований -  3.»;

л) копия документа Органа исполнительной власти о приостановлении 
действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации 
(в случае приостановления действия государственной аккредитации 
региональной спортивной федерации).».

1.3. Изменить приложение №5 к постановлению и изложить в новой 
редакции согласно приложению №1.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель 
Исполнительного комитета И.Ф. Салихзянов



Приложение № 1 
к постановлению 

Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального 

района РТ от «Л » flgJCM’N»33 j

Реквизиты должностных лиц, ответственных за предоставление 
муниципальной услуги и осуществляющих контроль ее исполнения

Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района
Должность Телефон Электронный адрес

Руководитель исполкома 8 (85556) 2- 
54-90

Irek. S al ihzy ano v@tatar. ru

Первый заместитель 
руководителя исполкома

8 (85556)2- 
46-07

Ramil.Muhsinov@tatar.ru

Начальник отдела по делам 
молодежи и спорта

8 (85556)2- 
59-48

Ilshat. Y abbarovf«),tatar.ru

Специалист отдела - -

Совет Муслюмовского муниципального района
Должность Телефон Электронный адрес

Г лава района 8 (85556) 2- 
45-00

Albert.Huzin@tatar.ru

mailto:Ramil.Muhsinov@tatar.ru
mailto:Albert.Huzin@tatar.ru

